Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 042/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebra-

ram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em

Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 128298/2021-SID 18.468.323-7/Esair Eising - CPF/CNPJ:  663.525.***-15 - Aplicação: Pro-

grama Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6;

 AIA 162762/2023-SID 20.459.195-4/Tigrao Comercio de Combustiveis - CPF/CNPJ:

79.127.***/0001-72 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 165908/2024-SID 22.873.472-1/B. de Buezo Ltda - CPF/CNPJ:  47.182.***/0001-17 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 146050/2022-SID 19.263.950-6/Altair Somariva - CPF/CNPJ:  467.028.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 141070/2022-SID 19.239.474-0/Ricardo José Mugnol Lopes - CPF/CNPJ:  094.774.***-60 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 145937/2022-SID 19.239.537-2/Ricardo José Mugnol Lopes - CPF/CNPJ:  094.774.***-60 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 145936/2022-SID 19.239.590-9/Ricardo José Mugnol Lopes - CPF/CNPJ:  094.774.***-60 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 165938/2024-SID 22.895.572-8/Alberto Carlos - CPF/CNPJ:  679.107.***-68 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 150090/2023-SID 21.504.731-8/Kendrich Roberto Aquino - CPF/CNPJ:  022.238.***-71 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 154083/2024-SID 22.926.726-4/João Pereira Neto - CPF/CNPJ:  633.406.***-68 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 153228/2024-SID 22.633.208-1/José Carlos Souzaa Pedroso - CPF/CNPJ:  569.874.***-82 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 140678/2021-SID 17.274.526-1/Sergio Moacir Vandresen Manfroi - CPF/CNPJ:

603.556.***-87 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 145088/2022-SID 19.843.065-1/Clatimir Inácio Backes - CPF/CNPJ:  660.417.***-00 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 163637/2023-SID 20.547.001-8/Jaine Santin - CPF/CNPJ:  093.347.***-37 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163638/2023-SID 20.547.062-0/Jaine Santin - CPF/CNPJ:  093.347.***-37 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 127094/2023-SID 20.732.236-9/Valmir Silveira Couto - CPF/CNPJ:  021.872.***-45 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 127093/2023-SID 20.732.142-7/Valmir Silveira Couto - CPF/CNPJ:  021.872.***-45 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 150205/2024-SID 21.604.215-8/Fernando dos Santos Mesko - CPF/CNPJ:  126.895.***-77 -

Aplicação: Programa Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.747.060-2;

 AIA 120030/2018-SID 15.315.939-4/Nestor Kenear - CPF/CNPJ:  436.314.***-87 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 150835/2024-SID 21.735.983-0/Odair Aparecido Dias - CPF/CNPJ:  037.648.***-38 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

Curitiba, 27 de maio de 2.025